





Hersteller		Zutaten: *) Aus ökologischem Landbau **) Pflanzlicher Herkunft; ohne mikrobiologische und enzymatische Verfahren hergestellt	Nährwertangaben pro 100 g Referenzmenge für einen durchschnittlichen Erwachsenen (8400 kJ/2000 Kcal)	Mindesthaltbarkeitsdatum	Nettofüllm.	Anwendungshinweise / Aufbewahrungshinweise
CHAI EXPERTS Schoko, Chai Latte Instant-Zubereitung für Teegetränke, aromatisiert mit Schokoladengeschmack	TSI GmbH Südring 26 D-27404 Zeven	Zucker, Glukosesirup, Molkepulver , gehärtetes pflanzliches Fett, Schwarztee-Extrakt (2%), stark entöltes Kakaopulver (2%), Magermilchpulver (1%), Zimt, Milchprotein , Aroma, Trennmittel: E 551, Emulgator: E 471, E 472e, Stabilisatoren: E 340 (ii) und E 452 (i). Allergene: Kann Spuren von Gluten und Soja enthalten.	Brennwert 1734 kJ / 411 kcal, Fett 7,9 g, davon gesättigte Fettsäuren 7,6 g, Kohlenhydrate 80,9 g, davon Zucker 64,5 g, Eiweiß 3,6 g, Ballaststoffe 0,7 g, Natrium 0,3 g.	siehe Aufdruck Produktverpackung	26 g	Trocken und vor Wärme geschützt lagern. Geben Sie den Inhalt des Sachets in eine Tasse und gießen Sie mit ca. 150 ml heißem, nicht mehr kochendem Wasser auf. Umrühren und genießen.
Cremlinger Honig	Bienenwirtschaft Meißen GmbH, Jägerstr. 2, D-01662 Meißen	Honig ist ein reines Naturprodukt ohne weitere Zutaten, keine Allergene enthalten. Mischung von Honig aus EG-Ländern und Nicht-EG-Ländern.	Brennwert 1386 kJ / 326 kcal, Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 81 g, davon Zucker 75 g, Eiweiß < 0,5 g, Salz 0 g.	siehe Bodenprägung Produktverpackung	20 g	Vor Licht und Wärme geschützt lagern.
Flüssiger Bienenhonig	Darbo AG A-6135 Stans	Honig ist ein reines Naturprodukt ohne weitere Zutaten, keine Allergene enthalten. Mischung von Honig aus EG-Ländern und Nicht-EG-Ländern.	Brennwert 1283 kJ / 302 kcal, Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 75 g, davon Zucker 75 g, Eiweiß 0,4 g, Salz 0 g.	siehe Bodenprägung Produktverpackung	25 g	Trocken lagern und vor Licht und Wärme schützen.
Grafschaffer Goldsaft Zuckerrübensirup	Grafschaffer Krautfabrik D-53333 Meckenheim	Zuckerrüben* (100 %).	Brennwert 1267 kJ / 299 kcal, Fett < 0,5 g, davon gesättigte Fettsäuren < 0,5 g, Kohlenhydrate 69 g, davon Zucker 66 g, Eiweiß 2,3 g, Salz 0,03 g.	siehe Bodenprägung Produktverpackung	25 g	Lagerung bei Raumtemperatur.
Heidelbeer-Fruchtaufstrich	Darbo AG A-6135 Stans	Hergestellt aus 45 % Früchten je 100 g; Heidelbeeren, Zucker, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.	Brennwert 964 kJ / 226 kcal, Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 56 g, davon Zucker 56 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,03 g.	siehe Bodenprägung Produktverpackung	25 g	Kühl und trocken lagern.
Heiße Schokolade	Naturata AG; CH	Vollrohrzucker* 60 %, Kakaopulver* 40 %.	Brennwert 1709 kJ / 405 kcal, Fett 8,7 g, davon gesättigte Fettsäuren 5,3 g, Kohlenhydrate 63 g, davon Zucker 57 g, Eiweiß 12 g, Salz 0,02 g.	07/2022	2,5 g	Trocken lagern, vor Wärme schützen. Verrühren Sie den Inhalt mit ca. 200 ml warmer oder kalter Milch. Enthält keine Emulgatoren, daher besser mit warmer Milch.
HELLO Crunchy Nougat Mini Sticks	CHOCOLADEFABRIKEN LINDT & SPRÜNGLI GMBH D-52072 Aachen	Zucker, Vollmilchpulver, Kakaobutter, Haselnüsse (12%), Kakaomasse, Magermilchpulver, Butterfett, Weizenmehl , Emulgator (Sojalecithin), Milchzucker , Palmöl, Salz, Aroma Vanillin, Gerstenmalzextrakt, Karamellzuckersirup. Allergene: Milcheiweiß, Milchzucker, Haselnüsse, Soja, Weizen, Gerste. Kann andere Schalenfrüchte enthalten.	Brennwert 2303 kJ / 552 kcal, Fett 32 g, davon gesättigte Fettsäuren 15 g, Kohlenhydrate 56 g, davon Zucker 52 g, Eiweiß 8,4 g, Salz 0,14 g.	siehe Aufdruck Produktverpackung	10 g	Kühl und trocken lagern.
Himbeer-Fruchtaufstrich	Darbo AG A-6135 Stans	Hergestellt aus 45 % Früchten je 100 g; Himbeeren, Zucker, schwarzes Johannisbeersaftkonzentrat, Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Säureregulator Natriumcitrate, Konservierungsstoff Kaliumsorbat.	Brennwert 951 kJ / 224 kcal, Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 54 g, davon Zucker 54 g, Eiweiß 0,6 g, Salz 0,03 g.	siehe Bodenprägung Produktverpackung	25 g	Kühl und trocken lagern.
Instantkaffee „Café Africa“	Schweitzer Reinhard GmbH A-3550 Langenlois	Gefriergetrockneter Bohnenkaffee* (100 %).	Brennwert 484 kJ / 118 kcal, Fett 0,2 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,1 g, Kohlenhydrate 3,1 g, davon Zucker 3,1 g, Eiweiß 7,8 g, Salz 0,3 g.	04/2022	2,4 g	Beutelinhalt in einer Tasse in 200 ml heißem, nicht mehr kochendem Wasser auflösen. In geschlossener Originalverpackung und unter 15-25°C kühl, trocken und lichtgeschützt lagern.
Instantkaffee „Café Bio“ Intensiv	Schweitzer Reinhard GmbH A-3550 Langenlois	Gefriergetrockneter Bohnenkaffee* (100 %).	Brennwert 484 kJ / 118 kcal, Fett 0,2 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,1 g, Kohlenhydrate 3,1 g, davon Zucker 3,1 g, Eiweiß 7,8 g, Salz 0,3 g.	04/2022	2,4 g	Beutelinhalt in einer Tasse in 200 ml heißem, nicht mehr kochendem Wasser auflösen. In geschlossener Originalverpackung und unter 15-25°C kühl, trocken und lichtgeschützt lagern.
Johannisbeertörtchen – Mürbegebäck mit Apfel-Johannisbeer-Fruchtfüllung	CHEFS CULINAR Ost GmbH & Co.KG Patterken 2 D-06686 Lützen OT Zorbau	Weizenmehl , Zucker, Palmfett, Apfelmark (12 %), Invertzuckersirup, Hühnervollei, Glukose-Fruktose-Sirup, Butterfett, Hühnereiweiß, Johannisbeersaftkonzentrat, Molkenerzeugnis , Sauerkirschsaffkonzentrat, Hühnertrockeneigelb, Holundersaftkonzentrat, Geliermittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure, färbendes Lebensmittel Kurkuma-Extrakt, natürliches Aroma, Salz. Kann Spuren von Soja und Schalenfrüchten enthalten.	Brennwert 1913 kJ / 456 kcal, Fett 19 g, davon gesättigte Fettsäuren 11 g, Kohlenhydrate 64 g, davon Zucker 25 g, Eiweiß 5,7 g, Salz 0,35 g.	siehe Aufdruck Produktverpackung	9,8 g	Kühl und trocken lagern.
Kokosblütenzucker	Schweitzer Reinhard GmbH A-3550 Langenlois	Bio-Kokosblütenzucker* (100 %).	Brennwert 1607 kJ / 384 kcal, Eiweiß 1,3 g, Kohlenhydrate 94 g, Zucker 90 g, davon Saccharose 86,9 g, Glukose 0,925 g, Fruktose 1,7 g, Ballaststoffe 0,5 g, Fett 0,2 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g, Salz 0,41 g.		4 g	In geschlossener Originalverpackung kühl lagern.
Konfitüre kalorienreduziert	Darbo AG A-6135 Stans	Süßungsmittel Sorbitsirup, 35 % Früchte (Marillen (Aprikosen), Erdbeeren, Weichseln (Sauerkirschen) oder Rote Ribisel (Johannisbeeren)), Geliermittel Pektin, Säuerungsmittel Citronensäure, Konservierungsstoff Kaliumsorbat. Kann Kerne oder Teile davon enthalten.	Marille (Brennwert 595 kJ / 143 kcal, Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 56 g, davon Zucker 2,7 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,02 g) // Erdbeere (Brennwert 592 kJ / 142 kcal, Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 56 g, davon Zucker 2,0 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,02 g) // Weichsel (Brennwert 607 kJ / 145 kcal, Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 56 g, davon Zucker 3,3 g, Eiweiß 0 g, Salz 0,01 g) // Rote Ribisel (Brennwert 586 kJ / 141 kcal, Fett 0 g, davon gesättigte Fettsäuren 0 g, Kohlenhydrate 55 g, davon Zucker 1,7 g, Eiweiß 0,5 g, Salz 0,01 g).	siehe Bodenprägung Produktverpackung	25 g	Kühl und trocken lagern.
Kräuterleberaufstrich	Darbo AG A-6135 Stans	Schweinefleisch 45 %, Speck, Wasser, Schweineleber 16 %, Schwarten, Sonnenblumenöl, Speisesalz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit, Emulgator: E 472c, Milcheiweiß , Kräuter 0,3 %, Zwiebelpulver, Gewürze, Geschmacksverstärker E 621, Gewürzextrakte, Dextrose, Maltodextrin, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.	Brennwert 2236 kJ / 536 kcal, Fett 32 g, davon gesättigte Fettsäuren 21 g, Kohlenhydrate 54 g, davon Zucker 33 g, Eiweiß 5,9 g, Salz 0,17 g.	siehe Bodenprägung Produktverpackung	24 g	Trocken, vor Frost und Wärme geschützt lagern.
MASSIMO Cappuccino Classico Ungesüßt, Aromatisiertes Getränk mit Instant-Kaffee ohne Zuckerzusatz	TSI GmbH Südring 26 D-27404 Zeven	Maltodextrin, Magermilchpulver, Molkepulver , Instant-Kaffee (10 %), ganz gehärtetes Kokosfett, stark entöltes Kakaopulver, Aroma, Trennmittel: E 551, Stabilisator: E 340, Verdickungsmittel: E 466. Allergene: Enthält Milch. Kann Spuren von Gluten und Soja enthalten.	Brennwert 1696 kJ / 402 kcal, Fett 10 g, davon gesättigte Fettsäuren 9,10 g, Kohlenhydrate 64 g, davon Zucker 32 g, Eiweiß 12 g, Salz 0,73 g.	siehe Aufdruck Produktverpackung	12,5 g	Trocken und vor Wärme geschützt lagern. Geben Sie den Inhalt des Sachets in eine Tasse und gießen Sie mit ca. 150 ml heißem, nicht mehr kochendem Wasser auf. Umrühren und genießen.
Neudorfer Räucherkerzen - Kaffeeduft	Jürgen Huss Räucherkerzenherstellung Gewerbegebiet 11 D-09465 Sehmatal-Neudorf					Trocken lagern.
Nudossi® Brotaufstrich	Sächsische und Dresdner Back- und Süßwaren GmbH & Co. KG Fabrikstraße 4 D-01445 Radebeul	Zucker, Haselnüsse (36 %), pflanzliches Fett (Palm), fettarmes Kakaopulver, Magermilchpulver, Emulgatoren: Sonnenblumenlecithin, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Salz. Kann Spuren von Mandeln und Soja enthalten.	Brennwert 2346 kJ / 563 kcal, Fett 36 g, davon gesättigte Fettsäuren 8,9 g, Kohlenhydrate 50 g, davon Zucker 47 g, Eiweiß 7,6 g, Salz 0,08 g.	siehe Aufdruck Produktverpackung	12 g	Kühl und trocken lagern.
Oma Hartmann's® Kalter Hund Mini - Keks in Kakaocreme mit Zartbitter-schokoladenkuvertüre	Sächsische und Dresdner Back- und Süßwaren GmbH & Co. KG Fabrikstraße 4 D-01445 Radebeul	Zucker, pfl. Fett (Palm), Weizenmehl , stark entöltes Kakaopulver (7,5 %), Kakaomasse, Süßmolkenpulver, Trinkwasser, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Speisesalz, Glukosesirup, pfl. Öl (Palm), Emulgator: Sonnenblumenlecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren; natürliche Aromen. Kann Spuren von Ei, Soja und Schalenfrüchten enthalten.	Brennwert 2236 kJ / 536 kcal, Fett 32 g, davon gesättigte Fettsäuren 21 g, Kohlenhydrate 54 g, davon Zucker 33 g, Eiweiß 5,9 g, Salz 0,17 g.	siehe Aufdruck Produktverpackung	25 g	Kühl und trocken bei 16-18 °C, vor Sonne geschützt lagern.
Pflanzlicher Aufstrich Tomate-Basilikum	Darbo AG A-6135 Stans	Sojabohnen gekocht 36 %, Tomatenmark doppelt konzentriert 18 %, Sonnenblumenöl, Wasser, Tomatenwürfel 6 %, Kartoffelflocken (Kartoffeln, Gewürzextrakte), Basilikum 1,6 %, Speisesalz, Kräuter, Zitronensaftkonzentrat, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl.	Brennwert 1015 kJ / 245 kcal, Fett 20 g, davon gesättigte Fettsäuren 2,1 g, Kohlenhydrate 7,6 g, davon Zucker 4,6 g, Eiweiß 7 g, Salz 1,7 g.	siehe Bodenprägung Produktverpackung	24 g	Kühl und trocken lagern.
SOLITO Heiße Zitrone, Getränk mit Instant-Kaffee zur Ergänzung des täglichen Vitamin C- und Magnesiumbedarfs	TSI GmbH Südring 26 D-27404 Zeven	Zucker, Säuerungsmittel: Citronensäure, Zitronenfruchtpulver (6 %), Magnesiumcarbonat, Vitamin C, Glukosesirup, modifizierte Stärke, ganz gehärtetes Kokosfett, Zitronenflocken (4 %), Aromen. Allergene: Kann Spuren von Gluten, Soja und Laktose enthalten.	Brennwert 1536 kJ / 360 kcal, Fett 0,4 g, davon gesättigte Fettsäuren 0,3 g, Kohlenhydrate 74 g, davon Zucker 68 g, Eiweiß 0,1 g, Salz < 0,01 g, Vitamin C 1.800 mg, Magnesium 620 mg	siehe Aufdruck Produktverpackung	10 g	Trocken und vor Wärme geschützt lagern. Geben Sie den Inhalt des Sachets in eine Tasse und gießen Sie mit ca. 150 ml heißem, nicht mehr kochendem Wasser auf. Umrühren und genießen.
SONNENTOR® Guten Morgen Kräutertee	SONNENTOR Kräuterhandels-gesellschaft mbH A-3910 Sprögnitz 11	Brombeerblätter bio*, Pfefferminze bio*, Erdbeerblätter bio*, Ringelblumen bio*, Kornblumen bio*			1,5 g	
SONNENTOR® Hellwag Tee Bio	SONNENTOR Kräuterhandels-gesellschaft mbH A-3910 Sprögnitz 11	Mate bio* (40%), Tuli Basilikum bio*, Zitronengras bio*, Oregano (Origanum vulgare L.) bio*, Kurkuma bio* (10%), Pfeffer rosa bio* (5%), Ingwer gemahlen bio*		06/2023	1,7 g	Mit kochendem Wasser überbrühen, Ziehzeit 5-10 Min. Kühl und trocken lagern.
SONNENTOR® Pyramiden Kannenbeutel Lichterglanz® Bio-Kräutertee	SONNENTOR Kräuterhandels-gesellschaft mbH A-3910 Sprögnitz 11	Zitronenmelisse bio*, Zitronenverbene bio*, Zimt Ceylon bio*, Orangenschalen bio*, Sternanis bio*, Vanilleschoten bio*, Griechischer Bergtee bio*, Rosenblüten bio*			2,5 g	
Teelicht rote Glocke						Kerzen niemals unbeaufsichtigt brennen lassen. Brennende Teelichte nicht versetzen und nur in hitzebeständigen Haltern abbrennen. Bitte beachten Sie auch folgende Symbole:      
Weisse Schweizer Schokolade mit Mandelfüllung und Mandelkrokant	CHOCOLADEFABRIKEN LINDT & SPRÜNGLI GMBH D-52072 Aachen	Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver, Mandeln (12,5 %), Magermilchpulver, Glukosesirup, Emulgator (Sojalecithin), Aroma. Allergene: Milcheiweiß, Milchzucker, Mandeln, Soja. Kann Haselnüsse und andere Schalenfrüchte enthalten.	Brennwert 2451 kJ / 588 kcal, Fett 39 g, davon gesättigte Fettsäuren 21 g, Kohlenhydrate 51 g, davon Zucker 49 g, Eiweiß 7,7 g, Salz 0,20 g.	siehe Aufdruck Produktverpackung	7,5 g	Kühl und trocken lagern.

Mindesthaltbarkeitsdatum: mindestens 02/2021

Aufbewahrungshinweise: Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Alle Angaben vorbehaltlich evtl. Änderungen.